



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
เรื่องการเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม จะดำเนินการโครงการก่อสร้างประจําปีงบประมาณ ๒๕๖๓ จำนวน ๕ โครงการ รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๑.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านโคกสาย หมู่ที่ ๔ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๑,๓๐๐.๐๐ เมตรสูง ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๔,๐๘๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต \varnothing ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุดจุดละ ๗ ท่อน รวม ๑๔ ท่อนพร้อมยาแนวรอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้น พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบตลอดเส้นทาง จากบ้านนายพุทธ สมภักดี ถึง ที่นายนายจํารัส ชมสา ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

๒.โครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ ๒๐ เป็นเงิน ๑๒๖,๐๐๐.-บาท(-หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน-) ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๘๐๐.๐๐ เมตรสูง ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต \varnothing ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จุดละ ๗ ท่อน รวม ๒๑ ท่อนพร้อมยาแนวรอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้น พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบตลอดเส้นทาง บ้านนายเสรี ทวีพันธ์ ถึงสะพานขาม ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

๓.โครงการถมดินที่สาธารณะประโยชน์หนองขี้ลิงบ้านเมืองเตาหมู่ที่ ๑๔ เป็นเงิน ๑๕๒,๙๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน-) ขนาดพื้นที่ปริมาตรดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๙๔๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

๔.โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๔ เป็นเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนบาทถ้วน-) วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๘ ท่อน บ่อพักคอนกรีต ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗ บ่อ และฝาปิดคอนกรีตจากบ้านนางมุข เกิดสวัสดิ์ ถึงบ้านนายสะอาด วงศ์สมศักดิ์ตำบลเมืองเตา อำเภอพยุหะภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด


๕.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกสาย หมู่ที่ ๔ ถึงบ้านทัพป่าจิก เป็นเงิน ๒๔๕,๐๐๐.-บาท (-สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน-) ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๕๘๘.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

/ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี.....

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีฯ เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และ
แนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง
(ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ป.ช.) จึงอาศัยอำนาจ
ตามประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๕๒ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับ
ปัจจุบัน อาศัยความตามมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง ได้กำหนดให้หน่วยงานของ
รัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศราคากลาง
งานก่อสร้างของทางราชการ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียด
ตามแบบกำหนดราคากลางที่แนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๖๓



(นายกองเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

1.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านโคกสาย หมู่ที่ ๔

ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๑,๓๐๐.๐๐ เมตรสูง ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๔,๐๘๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต \varnothing ๐.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุดจุดละ ๗ ท่อน รวม ๑๔ ท่อนพร้อมยาแนวรอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้น พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบตลอดเส้นทาง จากบ้านนาย พุฒ สมภักดี ถึง ที่นายนายจำรัส ชมสา ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตาม แบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๑,๓๐๐.๐๐ เมตรสูง ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๔,๐๘๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต \varnothing ๐.๕๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ จุดจุดละ ๗ ท่อน รวม ๑๔ ท่อนพร้อมยาแนวรอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้น พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบตลอดเส้นทาง จากบ้านนาย พุฒ สมภักดี ถึง ที่นายนายจำรัส ชมสา ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตาม แบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางของสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนสันดินบ้านโลกสาย หมู่ที่ 4
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 1,300.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่ต่ำกว่า 4,050.00 ลูกบาศก์เมตร
 หรือมีวางท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด ศก. 0.40 ม. จำนวน 2 จุด จุดละ 7 ท่อน รวม 14 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโลกสาย หมู่ที่ 4 ตำบลเมืองเก่า อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาตั้งทุน x FF	ราคาปกติ
1	งานหรือโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานหรือผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.2	งานหรือผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานวางป้ายละจุดตลอด	ตร.ม.	6,500.00	1.69	10,985.00	1.3624	14,965.96	14,965.96
2.2	งานดินถมสันทาง (จุด - ขน)	ลบ.ม.	155.00	70.99	11,003.45	1.3624	14,991.10	14,991.10
2.3	งานดินถมสันทาง	ลบ.ม.	3,925.00	28.94	113,589.50	1.3624	154,754.33	154,754.33
2.4	งานทรายถมสันทาง	ลบ.ม.						
2.5	งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
2.6	งานกรวดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	6,500.00	1.69	10,985.00	1.3624	14,965.96	14,965.96
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
3.2	งานหรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
3.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
3.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุกถึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกกรวดไม้	ลบ.ม.						
3.7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
3.8	งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20 ม.)	ตร.ม.						
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตบขยาย (Expansion Joint)	ม.						
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.						
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
4.5	รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอน	ม.						

2.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคันดินบ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ ๒๐

ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๘๐๐.๐๐ เมตรสูง ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต \varnothing ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จุดละ ๗ ท่อน รวม ๒๑ ท่อนพร้อมยาแนวรอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้น พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบตลอดเส้นทาง บ้านนาย เสรี ทรินันท์ ถึงสระหลวง ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ บ้าย ตามแบบมาตรฐาน ยบต.เมืองเตา กำหนด

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๑๒๖,๐๐๐.-บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตรยาว ๘๐๐.๐๐ เมตรสูง ๐.๖๐ เมตรหรือมีปริมาตรดินไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐.๐๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต \varnothing ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ จุด จุดละ ๗ ท่อน รวม ๒๑ ท่อนพร้อมยาแนวรอยต่อและวางแผ่นพื้นสำเร็จรูปรองพื้น พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบตลอดเส้นทาง บ้านนาย เสรี ทรินันท์ ถึงสระหลวง ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ บ้าย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมกราคม...พ.ศ.๒๕๖๓ วงเงิน ๑๒๖,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายกิ่งเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างปรับปรุงถนนดินดินบ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ 20
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 เมตร ยาวรวม 800.00 เมตร สูงเฉลี่ย 0.60 เมตร หรือมีปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า 2,400.00 ลูกบาศก์เมตร
 พร้อมวางท่อระบายน้ำคอนกรีต ขนาด กว. 0.40 ม. จำนวน 3 จุด จุดละ 7 ท่อน รวม 21 ท่อน
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโพธิ์ชัย หมู่ที่ 20 ตำบลเมืองเก่า อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า อำเภอพิบูลย์รักษ์ จังหวัดมหาสารคาม
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 6 มกราคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ ±m	ราคาต่อหน่วย	ราคาฐาน (บาท)	Factor F	ราคาต้นทุน x FF	ราคาถัว
1	งานเรียวก่อสร้างถนนดิน							
	1.1 งานเรียวกว้างดิน	ตร.ม.						
	1.2 งานเรียวกว้างคอนกรีตเสริม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมภายในและขุดลด	ตร.ม.	4,000.00	1.69	6,760.00	1.3624	9,209.82	9,209.82
	2.2 งานดินถมคันทาง (ขุด - ถม)	ลบ.ม.	328.00	70.99	23,284.72	1.3624	31,723.10	31,723.10
	2.3 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	2,072.00	28.94	59,963.68	1.3624	81,694.51	81,694.51
	2.4 งานขุดถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.5 งานวัสดุตัดเดือกประเภท ก	ลบ.ม.					-	-
	2.6 งานเกรดปรับเรียบผิวจราจร	ตร.ม.	4,000.00	1.69	6,760.00	1.3624	9,209.82	9,209.82
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกเกรด 1	ตร.ม.						
	3.2 งานรองพื้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุกเกรด 1	ลบ.ม.						
	3.7 งานใหม่ทางวัสดุผสมรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานใหม่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ซีเมนต์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20m	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนดิน	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใน	ม.						
5.2	งานท่อกลมไม้เสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.	21.00	542.160	11,385.36	1.3624	15,511.41	15,511.41
5.3	งานท่อกลมคอน.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเหล็กเส้น							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝ้าปิด	ม.						
6.2	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กฝ้าปิด	ม.						
6.3	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอนตามแบบกำหนด	บ่อ						
6.4	งานป้อนทราย แบบ	ชุด						
6.5	งานตีเส้นทอ เทพ THERMOPLASTIC PAV (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องทอทรายระหว่างการทำงานก่อสร้าง	L.S.						

108,153.76 TOTAL 147,348.66

ผลรวมค่าแรงต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 108,153.76

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3624

ปรับราคาค่าก่อสร้างเหิง	หนึ่งแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน	126,000.00
-------------------------	------------------------------	------------

ขนาดหรือเกือที่ 4,000.00 ตร.ม. เจียรราคา 31.50 บาท/ตร.ม.

- อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤศจิกายน 2562
- : ตารางค่าเนิมการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- : ตารางค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง รถบรรทุก 6 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 15 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
- : ราคาน้ำมันดีเซล (ใช้ค่า) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) Lon Sif ผู้ประมวลราคา
(นายธนวัฒน์ ขุนรัมย์)
ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] ตรวจสอบ/เห็นชอบ
(นายก้องเกียรติ พงษ์ศรีเคน)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสารักชาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสารักชาราชการแทน

(ลงชื่อ) [Signature] ปลัด
(นายก้องเกียรติ พงษ์ศรีเคน)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสารักชาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสารักชาราชการแทน
นายชงค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสารักชาราชการแทน

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ
(นายก้องเกียรติ พงษ์ศรีเคน)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเสารักชาราชการแทน

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ
(นายสม เวียงคำ)
หัวหน้าสำนักงานปลัด

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

3. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการถมดินที่สาธารณะประโยชน์หนองขี้ลิงบ้านเมืองเตา หมู่ที่ ๑๔

เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินที่สาธารณะประโยชน์หนองขี้ลิง ขนาดพื้นที่ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๙๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด ตามแบบมาตรฐาน อบ.ต.เมืองเตา กำหนด

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๑๕๒,๙๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป

เพื่อจ่ายเป็นค่าถมดินที่สาธารณะประโยชน์หนองขี้ลิง ขนาดพื้นที่ปริมาณดินถมไม่น้อยกว่า ๑,๙๕๐ ลูกบาศก์เมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบมาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓ วงเงิน ๑๕๒,๙๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์, สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทั้งหมดสำหรับแต่ละกลุ่มงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

ประเภท โครงการถมดินที่อาคารณะประโยชน์หนองขี้ลิงบ้านเมืองเตา หมู่ที่ 14

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

สถานที่ก่อสร้าง หนองขี้ลิงบ้านเมืองเตา หมู่ที่ 14 ต.เมืองเตา อ.พยุหะคีรี จ.มหาสารคาม

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 26 ธันวาคม 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานอื่นๆ	145,500.00	1.0700	155,685.000	
	เงินในไซ				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ดอกเบี้ยเงินฝาก	7 %			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			155,685.000	
	คิดเป็นเงินประมาณ			152,900.000	
	ตัวอักษร			หนึ่งแสนห้าหมื่นสองพันเก้าร้อยบาทถ้วน	

อ้างถึงราคา: ราคาค่าถมดินท้องถิ่น

(ลงชื่อ)..... Long ประมาณราคา

(นายธนวัฒน์ ชูนิรัมย์)

ปวศ.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... [Signature] ตรวจ/เห็นชอบ

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน
รักษาาชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา(ลงชื่อ)..... [Signature] ตรวจ/เห็นชอบ

(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตารักษาราชการแทน
รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา
ปฏิบัติหน้าที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

4.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ บ้านแสนสุข หมู่ที่ ๒๔

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๘ ท่อน บ่อพักคอนกรีต ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗ บ่อ และฝาปิดคอนกรีตจากบ้านนาง मुख เกิด สวัสดิ์ ถึงบ้านนายสะอาด วงศ์สมศักดิ์ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ มาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก มอก.ชั้น ๓ ขนาด ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๘ ท่อน บ่อพักคอนกรีต ขนาด ๐.๘๐x๐.๘๐ เมตร จำนวน ๗ บ่อ และฝาปิดคอนกรีตจากบ้านนาง मुख เกิด สวัสดิ์ ถึงบ้านนายสะอาด วงศ์สมศักดิ์ตำบลเมืองเตา อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย พร้อมติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ มาตรฐานจำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่กำหนด

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ วงเงิน ๒๐๐,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก่อเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางแห่งก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวงท่อระบายน้ำ บ้านแสนสุข หมู่ที่ 24
 ปริมาณงาน วงท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. มอก.ชั้น 3 ขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. จำนวน 68 ท่อน บ่อพัก ค.ส.ล. ขนาดภายใน 0.80×0.80 (ม.)
 จำนวน 7 บ่อ และฝาปิด ค.ส.ล. ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาที่กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านแสนสุข หมู่ที่ 24 ตำบลเมืองเดา อำเภอห้วยคตภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
 หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา อำเภอห้วยคตภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม
 ประมาณราคามือวันที่ 6 มกราคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	รวมทุน (บาท)	Factor F	รวมตั้งทุน x FF	รวมกลาง
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมฟ้าและขุดลอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	630.00	70.99	44,723.70	1.3624	60,931.56	60,931.56
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและที่มทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ จุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางดินถม(ตามสภาพ)	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก 4 มม. @ 0.20x)	ตร.ม.						
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับถนนคอนกรีต	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเชื่อมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	68.00	1,220.44	82,989.92	1.3624	113,065.46	113,065.46
6	งานเบ็ดเสร็จ							
	6.1 วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอนกรีตสามแยกกำหนด	บ่อ	7.00	7,481.59	52,371.13	1.3624	71,350.42	71,350.42
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	180,084.75	TOTAL	245,347.44
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=			
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624		

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนบาทถ้วน	200,000.00
--------------------------	---------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม. เฉลี่ยราคา บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา : ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤศจิกายน 2552
 : ตารางดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
 : ตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้าง รอบบรรทุก 6 ล้อ (กรณีน้ำหนักรวมไม่เกิน 15 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
 : ราคาน้ำมันดีเซล (ไฮดรา) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) Lowy ผู้ประมาณราคา
 (นายธนวัฒน์ ยูวิรัมย์)
 ปวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ
 (นายอภิรักษ์เกียรติ พงศ์ศรีเคน)
 รองเลขาธิการศูนย์ส่งเสริมการค้าและเมืองเก่า

(ลงชื่อ) [Signature] ตรวจสอบ/เห็นชอบ
 (นายอภิรักษ์เกียรติ พงศ์ศรีเคน)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่ารักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ
 (นายวิวัฒน์ เวียงคำ)
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ
 (นายอภิรักษ์เกียรติ พงศ์ศรีเคน)
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่ารักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่าปฏิบัติหน้าที่
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ
 (นายวิวัฒน์ พงศ์ศรีเคน)
 นายวิวัฒน์ พงศ์ศรีเคน

(ลงชื่อ) [Signature] ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเก่า

5.ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโคกสาย หมู่ที่ ๕ ถึงบ้านทัพป่าจิก

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๕๘๘.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบมาตรฐาน อบต.เมืองเตา กำหนด

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร วงเงิน ๒๙๕,๐๐๐.-บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป

ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๔๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก ไม่น้อยกว่า ๕๘๘.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๑๕ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายชื่อโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ เดือนมกราคม พ.ศ.๒๕๖๓ วงเงิน ๒๙๕,๐๐๐.-บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมหาสารคาม,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์,สำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุรินทร์

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน	ตำแหน่ง ประธานกรรมการ
๗.๒ นายอุเทน เวียงคำ	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๓ นายรัชพล พลศรีพิมพ์	ตำแหน่ง กรรมการ
๗.๔ นางสาวอ้อมใจ วงศ์วังจันทร์	ตำแหน่ง เลขานุการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านโลกสาธิต หมู่ที่ 4
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กไม่เบี่ยงกว่า 588.00 ตารางเมตร พร้อมฝังหินคลุกไหล่ทางทั้งสองข้าง ข้างละ 0.15 เมตร และติดตั้งป้ายโครงการตามแบบ รายละเอียดตามแบบแปลนกำหนด
สถานที่ก่อสร้าง	จากบ้านโลกสาธิต ถึง บ้านสีฟ้าปรีชา ตำบลเมืองเดา อำเภอห้วยคตจตุรพักตรพิมาน
หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา อำเภอห้วยคตจตุรพักตรพิมาน จังหวัดมหาสารคาม
ประมาณราคามือวันที่	5 มกราคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ ม.	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor F	ราคาเพิ่ม x FF	รวมค่าส่ง
1	งานเรือโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรั้วผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรั้วผิวจราจรเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถมดินและขุดคอ	ตร.ม.	588.00	1.69	993.72	1.3624	1,353.84	1,353.84
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.					-	-
	2.4 งานวัสดุตัดเสียดประเภท อ	ลบ.ม.					-	-
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานเรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.					-	-
	3.2 งานเรือชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.					-	-
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.					-	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.					-	-
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	29.40	370.09	10,880.64	1.3624	14,823.78	14,823.78
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ จุดตัดเขตรถ 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม้	ตร.ม.					-	-
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.					-	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	6.61	840.55	5,556.03	1.3624	7,569.53	7,569.53
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	588.00	339.34	199,531.52	1.3624	271,842.28	271,842.28
	4.2 รอยต่อแยกขยายตามยาว (Expansion Joint)	ม.	8.00	114.31	914.48	1.3624	1,245.88	1,245.88
	4.3 รอยต่อเชื่อมตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	108.00	58.31	6,297.48	1.3624	8,579.58	8,579.68
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	147.00	55.95	8,224.65	1.3624	11,205.26	11,205.26
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.					-	-

5	งานโครงสร้าง						
5.1	งานหล่อเหล็กคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.					
5.2	งานหล่อคอนกรีตขนาด 0 0.30 ม.	ม.					
5.3	งานหล่อคอนกรีตขนาด 0 0.40 ม.	ม.					
6	งานเบ็ดเตล็ด						
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.					
6.2	บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิดคอนกรีตตามแบบกำหนด	ไร่					
6.3	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด					
6.4	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองกระดี่ขาว)	ตร.ม.					
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจร หาร่างการก่อสร้าง	L.S.					

232,398.92	TOTAL	316,620.25
------------	--------------	-------------------

ผลรวมค่าแรงค้ำทุ่นงานก่อสร้างทาง -

ผลรวมค่างานค้ำทุ่นงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม -

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามที่กำหนดและค่าจ้างอื่นๆ -

ค่า FACTOR T งานก่อสร้างทาง =

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม =

316,620.25
1,3624

ปรับราคาทำก่อสร้างเหิง	สองแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน	295,900.00
-------------------------------	-------------------------------------	-------------------

ขมเลขหรือเนื้อที่ 583.00 ตร.ม.

เนื้อที่ราคา 501.76 บาท/ตร.ม.

อ้างอิงราคา ราคาพาณิชย์จังหวัด มหาสารคามและจังหวัดข้างเคียง ประจำปีสองพันหกสิบสอง

: ตารางคำนวณการและค่าเสื่อมราคา ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ตารางคำนวณส่งวัสดุก่อสร้าง ฉบบรรทุก 10 สัปดาห์และราคาช่วง (งานนี้มีน้ำหนักรวมไม่เกิน 47 ตัน) ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

: ราคาน้ำมันดีเซล (โหล) ราคา 27.00 - 27.99 บาทต่อลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคา

(ลงชื่อ) Lowel ผู้ประมาณราคา

(นายทวัน ภูมิวิชัย)

บวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] ประธานกรรมการ

(นายทวัน ภูมิวิชัย)

บวส.ก่อสร้าง

(ลงชื่อ) [Signature] ตรวจสอบ/รับชอบ

(นายทวัน ภูมิวิชัย)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

(นายทวัน ภูมิวิชัย)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาวิภาคารชการแทน

รักษาการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

(ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ

(นายทวัน ภูมิวิชัย)

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาวิภาคารชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดาปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ